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Tychy, dnia 27.09.2017 r.
WYKONAWCY

Dotyczy: postgpowania przetargowego na ,,Dostawe fabrycznie nowego samochodu
osobowego w formie leasingu operacyjnego”

W zawigzku z pytaniami jakie wplynety do w/w postepowania przetargowego na
podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych wyjasniamy:

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zgadza sie, aby integralng czes¢ umowy stanowila
tabela oplat i prowizji, zgodnie z kt6rej postanowieniami, jezeli Zamawiajacy zlozy wniosek
0 wykonanie niestandardowej obstugi umowy lub tez jezeli Zamawiajacy spOznial si¢ bedzie
z platnosciami to obowiazany bedzie do zaplaty okreslonych w tabeli oplat i prowizji optat.
Opfaty te wystgpi¢ mogg tylko na wniosek lub z winy Zamawiajacego i nie powstang jezeli
umowa bedzie prawidtowo realizowana. Nie mozemy sie zgodzi¢ na brak oplat za czynnosci
jakie podejmujemy w wyniku nienalezytej realizacji umowy przez klienta lub na jego
wyrazny wniosek, poniewaz Wykonawca z tego powodu ponositby koszty jakie nie miatyby

pokrycia.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza fakt, iz integralng czescig umowy bedzie stanowita tabela oplaty
i prowizji z ktérej postanowieniami, jezeli Zamawiajacy zfozy wniosek o wykonanie
niestandardowej obstugi umowy lub tez jezeli Zamawiajacy spoznial si¢ bedzie z
platnosciami to obowigzany bedzie do zaptaty okreslonych w tabeli oplat i prowizji opfat.
Oplaty te wystapi¢ moga tylko na wniosek lub z winy Zamawiajacego i nie powstang jezeli
umowa bedzie prawidlowo realizowana

Pytanie nr 2

Zamawiajacy przewidzial wzor umowy. Wzér stworzony przez Zamawiajacego nie reguluje
jednak wszystkich kwestii zwiazanych z prawidlowym przebiegiem umowy leasingowej, nie
zapewnia prawidlowej obstugi podczas jej trwania. Prosze zatem o dopuszczenie dodatkowych
dokumentoéw, standardowo stosowanych przez Wykonawcg - umowy leasingu. Wzor
stanowigcy integralng cze$¢ SIWZ moze przybraé postac umowy w sprawie zamowienia
publicznego i mie¢ pierwszefistwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez
Wykonaweg w przypadku ewentualnej sprzecznosci. Prosze o dopuszczenie takiego

scenariusza dzialania. . i
Odpowiedz: / 7
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Zamawiajacy dopuszcza podpisanie ogoélnych warunkow leasingu stosowanych u danego
leasingodawcy, jednakze warunki te nie moga by¢ sprzeczne z umowa.

Pytanie 3

Uprzejmie prosimy o dopuszczenie mozliwosci ztozenia oswiadczenia o tresci §2 ust.2 umowy
przez Dostawce sprzetu.

Odpowiedz:

Wykonawea nie wymaga w postgpowaniu w/w o$wiadczenia. Wymaga zatwierdzenia
zalaczonego do niniejszego postepowania wzoru umowy.

Pytanie 4

Zamawiajacy wskazal, ze czas trwania umowy powinien wynosi¢ 36, w tym samym czasie
zamierza on uisci¢ 36 rat. Uprzejmie informuje, ze w 1. operacyjnym wystepuje o jedng rate
mniej niz faktycznie trwa umowa. W umowie trwajacej 36 miesi¢gcy Zamawiajacy uisci zatem
35 rat. Dodatkowa oplata, ale nie rata leasingowa, jest czynsz inicjalny. Optata za wykup
(depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnig ratg. Prosz¢ o akceptacje takiego
sposobu kalkulacji oferty i korekte formularz ofertowego w taki sposéb, by znalazla sie¢ w nim
liczba 35 rat, czas trwania umowy 36 miesiecy.

Odpowiedz:

Zgodnie z wymogami niniejszego postgpowania Zamawiajacy dopuscil takg mozliwosé i
uwzglednil powyzsze w formularzu oferty.

Pytanie 5

Jako form¢ odszkodowania Zamawiajacy przewidzial kary umowne. Zwracamy sie z uprzejma
prosba o ich zmniejszenie z 5% na 2,5%. z 0,1% na 0,01%, z 10% na 5%.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszeza zmiany w/w kar. Kary okreslne w umowie sg karami racjonalnymi
1 zabezpieczajacymi prawidlowa realizacje zamdwienia.

Pytanie 6

Zwracamy si¢ z uprzejma prosbg o usunigcie zapisu z §6 ust. 4 umowy, gdyz jest wysoce
niekorzystny dla Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapis umowy bez zmiany.
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Pytanie 7

W § 8 umowy znalazt si¢ zapis nastgpujacy zapis: Finansujacy nie moze przenies¢
wierzytelnosci wynikajacych z mniejszej umowy na osoby trzecie bez pisemnej zgody
Zamawiajacego. Zwracamy si¢ z prosba o modyfikacj¢ zapisdw na nastepujacy:
»Zamawiajacy wyraza zgode na:

- bezposrednia splata naleznosci wynikajacych z umowy na rachunek kredytodawcy
Finansujacego;

- przekazanie niesptaconej umowy (ktéra powinna by¢ zakonczona) zewnetrznej firmie, ktora
bedzie dochodzila splaty niesptaconych zobowigzan.” Uprzejmie informuje, ze Wykonawca
nie ma mozliwosci dochodzenia pewnych roszczen samodzielnie od Korzystajacego. Przy ich
dochodzeniu positkuje si¢ wiedza i umiej¢tnosciami innych profesjonalnych podmiotow.
Ponadto zdarza si¢ rowniez cesja praw z umowy na bank udzielajacy kredytu Finansujacemu.
Taki scenariusz nie powoduje zadnych zmian w realizacji umowy dla Korzystajacego poza
zmiang rachunku bankowego na ktory zobowigzany jest uiszcza¢ raty leasingowe. Prosze o
akceptacje wskazanych scenariuszy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy w przypadku zaistnienia powyzszych sytuacji wyraza zgode¢ na

- bezposrednia splata naleznosci wynikajacych z umowy na rachunek kredytodawcy
Finansujacego;

- przekazanie niesptaconej umowy (ktéra powinna by¢ zakonczona) zewnetrznej firmie, ktora
bedzie dochodzita splaty niesptaconych zobowiazan.

Pytanie 9

Zamawiajagcy wprowadzil kary umowne za niewykonanie w sposob prawidtowy umowy,
kolejno zastrzega sobie prawo (niezaleznie od tego, ze KC w zakresie leasingu takiego
uprawnienia nie przewiduje) do jednostronnego wypowiedzenia umowy, bez wyznaczania
Wykonawcy dodatkowego terminu do usunigcia ewentualnych nieprawidtowosci. KC nie
przewiduje prawa do takiego zachowania. Zapisy o odstapieniu od umowy ( a to jest cos
innego niz wypowiedzenie umowy) okreslajg szczegoélowo mozliwoscei takiego zachowania
(art. 491 i art. 492 KC). Natomiast konsekwencja odstgpienia jest przyjecie, ze do umowy nie
doszto, co w kontrascie uzywania przedmiotu leasingu jest oczywiscie nie do zaakceptowania.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy musi mie¢ mozliwos¢ ewentualnego odstapienia od umowy w przypadku
dostarczenia przez Wykonawce samochodu nie nadajgcego sie do uzytkowania badz
niespetniajacego wymogow Specyfikacji Istotnych Warunkow Zaméwienia.

Ponadto Zamawiajacy przewidzial termin na usuniecie wad samochodu do 7 dni od dnia ich
zgloszenia. Nie mniej jednak wychodzac naprzeciw wnioskowi Wykonawcy, Zamawiajacy
wydluza termin na usunigcie usterek do 30 dni od ich zgloszenia.
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Pytanie 10

Zamawiajacy wprowadzil kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w
sposob prawidlowy umowy, co powoduje brak rownowagi kontraktowej migdzy Wykonawca
a Zamawiajacym. Prosze¢ o wprowadzenie zapisu dotyczacego kar umownych w stosunku do

Zamawiajgcego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjecia przez Wykonawcg.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje zmian w umowie w tym zakresie.

Pytanie 11

Prosz¢ o dopuszczenie o zmian postanowien umowy w przypadku zmiany powszechnie
obowigzujacych przepisow prawa, w szczegolnosci przepisow dotyczacych prawa
podatkowego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszecza zmiang umowy w przypadku zmiany powszechnie obowigzujacych

przepiséw podatkowych.

Pytanie 12

W Wymaganiach odno$nie gwarancji i serwisu Zamawiajgcy wskazal, ze Wykonawca udziela
gwarancji na sprzet. Uprzejmie informuje, ze Wykonawca, nie bedgcy producentem sprzetu
moze co najwyzej zapewnic udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnié nie
moze. Prosz¢ o modyfikacje istotnych postanowien na nastgpujacy zapis: ,,Wykonawca
zapewnia udzielenie gwarancji... (...)".

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje powyzszy zapis na ,,Wykonawca zapewni udzielenie gwarancji....

Pytanie 13

Prosz¢ o zaakceptowanie nastepujacego scenariusza dot. wykupu sprzetu. Zamawiajgcy
(Leasingobiorca), o ile chce dokona¢ wykupu leasingowanego sprzetu, uiszeza warto$é wykupu
(depozytu) wraz z ostatnig ratg leasingowa na podstawie informacji wskazanej na fakturze.
Zamawiajacy dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakture wykupowa, opiewajgca na
kwote wykupu, ktéra jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa wilasnosci
leasingowanego dobra.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia w tym zakresie zapisy bez zmian.

Pytanie 14
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Przedmiotem zamoéwienia jest dostawa nowego samochodu osobowego w formie leasingu
operacyjnego, natomiast w pkt. 1C, tiret 5 OPZ Zamawiajacy wskazal, iz wartos¢ wykupu
wynosi 1% wartosci samochodow brutto. Uprzejmie prosze o sprostowanie zapisu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia wartos¢ wykupu samochodu na poziomie 1 % wartosci samochodu
brutto.

MASTER - Odpad)}l Endrgia Sp. 2 0.0, MASTER - 9{9605‘ 1 Energia Sp. z 0.0.
Prezes Zarzgdu

gr Mieczystaw Podmokty




